



Stefan Działamara – nowym Starostą Konińskim

Od 8 lutego 2005r., Powiat Koniński ma nowego starostę.

Na XXV sesji, Radni Powiatu Konińskiego wybrali na stanowisko starosty Stefana Działamara, dotychczasowego wiceprzewodniczącego Rady, dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koninie.

O stanowisko starosty konińskiego ubiegało się dwóch kandydatów, od wielu lat działających w strukturach samorządowych: Stefan Działamara, zgłoszony przez klub radnych SLD oraz Andrzej Nowak, kontrkandydat klubu Towarzystwa Samorządowego oraz Prawa i Rodziny.



Stefan Działamara



Andrzej Nowak

W tajnym głosowaniu, za pierwszym kandydatem opowiedziało się 13, a za drugim 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania, a 2 było przeciwko obydwu kandydatom.

Radni powołali także pozostałych członków Zarządu, w osobach: Stanisława Bielika, wicestarostę konińskiego (15 głosów - za, 10 - przeciwko) oraz Halinę Lenartowicz, (15 - za, 8 przeciwko) Sławomira Kamińskiego (18 - za, 5 przeciwko) i Józefa Wiesława Rybackiego (15 - za, 8 - przeciwko). W głosowaniu na członków Zarządu brało udział 23 radnych.

Szanowni Państwo!

Objęcie urzędu Starosty Konińskiego, to wielki zaszczyt ale i ogromna odpowiedzialność za realizację precyzyjnie określonych zadań, których nadrzędnym celem jest stwarzanie warunków dla godnego życia lokalnej społeczności. Dbałość o interes Powiatu Konińskiego i pomyślność jego Mieszkańców, traktuję jako moje podstawowe zobowiązanie.

Z ogromnym szacunkiem odnoszę się do osiągnięć poprzedniego Starosty, pani Elżbiety Streker – Dembińskiej.

Deklaruję, że także moim celem będzie stwarzanie sprzyjających warunków dla rozwoju gmin oraz wspieranie inicjatyw ich mieszkańców.

Jako osoba otwarta na dialog i współpracę, wierzę że dzięki wspólnym wysiłkom samorządów: powiatowego i gminnych, przy wsparciu instytucji, organizacji i firm uda się sprawnie i skutecznie rozwiązywać problemy powiatu.

Liczę także na Państwa zaangażowanie w sprawy powiatu, bowiem to Wy, Mieszkańcy stanowicie jego największy potencjał, i to od Waszej aktywności zależy również przyszłość naszej Małej Ojczyzny.

Stefan Działamara
Starosta Koniński



Goszcząc na łamach dzisiejszego wydania „Kuriera Powiatowego”, po raz ostatni spotykam się z Państwem jako Starosta Koniński. Dzięki poparciu mojej kandydatury w wyborach uzupełniających do Senatu RP, od 2 lutego br. będę pełnił mandat Senatora Rzeczypospolitej Polskiej. To dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie, ale przede wszystkim osobisty sukces, będący potwierdzeniem Państwa akceptacji dla mojej działalności społecznej i politycznej na rzecz Ziemi Konińskiej i całej Wielkopolski.

Sześć lat temu, obejmując urząd Starosty Konińskiego, podjąłem się bardzo trudnego i odpowiedzialnego zadania - zarządzania drugim co do wielkości powiatem w Województwie Wielkopolskim. Z perspektywy tych lat, z dumą i zadowoleniem mogę stwierdzić, że pomimo trudności związanych z finansowaniem zadań, wspólnym wysiłkiem władz powiatowych i gminnych oraz aktywności wielu ludzi, wspierających działania samorządowe, udało się wykreować wizerunek dobrze zarządzanego powiatu, jednego z bardziej rozwiniętych i prężnie działających w Regionie.

Do naszych wspólnych osiągnięć możemy zaliczyć szereg inwestycji w dziedzinie oświaty, pomocy społecznej, drogownictwa, a także tych realizowanych przy wsparciu funduszy unijnych: SAPARD i ZPORR. Wiem, że nie znaleźliśmy wystarczająco skutecznych rozwiązań dla wszystkich problemów społeczności naszego powiatu, zwłaszcza w zakresie bezrobocia, choć udało nam się zahamować jego wzrost.

Wierzę jednak, że z każdym kolejnym rokiem przynależności naszego kraju do struktur unijnych, zmniejszając dystans dzielący nas od najwyższej rozwiniętych krajów członkowskich, poprzez dynamiczny rozwój przemysłu, rolnictwa i usług na obszarach wiejskich. Gwarantując wykorzystania szansy, jaką daje nam członkostwo w Unii, jest Państwa aktywność i przedsiębiorczość. Stąd też niezmiernie cieszy mnie fakt, że już dziś z pomocy unijnej dla polskiej wsi korzysta zdecydowana większość rolników powiatu konińskiego.

Droży Państwo, sześć lat wyteżonej pracy traktuję jako najbardziej satysfakcjonujący okres w moim życiu zawodowym. Jestem dumna, że mogłam pracować na rzecz Powiatu Konińskiego i jego wyjątkowych Mieszkańców.

Serdecznie dziękuję Państwu za życzliwość i wyrazy sympatii jakich doświadczałam będąc Starostą. Szczególne wyrazy podziękowania za lata owocnej współpracy kieruję do radnych powiatu, koleżanek i kolegów z zarządu powiatu konińskiego, burmistrzów i wójtów, pracowników starostwa i jego jednostek organizacyjnych oraz wszystkich, z którymi wspólnie dbałam o jego wizerunek i bogaty dorobek.

Korzystając z okazji, serdecznie dziękuję Wyborcom za okazane zaufanie i poparcie mojej kandydatury w wyborach do Senatu RP. Zapewniam, że uczynię wszystko aby tego zaufania nie zawieść, godnie reprezentować Wszystkich Mieszkańców Ziemi Konińskiej w Parlamencie oraz jak najlepiej spożytkować moje doświadczenie w pracy administracji samorządowej.

Mam nadzieję, że dzięki bezpośrednim kontaktom z Państwem moja wiedza o nurtujących Was problemach będzie coraz szersza, a praca w Senacie twórcza. Wszelkie bowiem sugestie, pytania, skargi i prośby będą dla mnie wskazówką i inspiracją do działań podejmowanych w Parlamencie. Zapraszam więc serdecznie do swojego biura, przy ul. Staszica 27 w Koninie, tel. 063 2429853.

Elżbieta Streker-Dembińska
Senator RP

Rok 2004 był dla Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie przełomowy.

Na koniec grudnia 2004 r. w rejestrach urzędu przebywało 19.931 osób bezrobotnych (Powiat Koniński – 12.915 osób, Miasto Konin – 7.016 osoby). W latach 2001-2003 liczba bezrobotnych zawsze przewyższała poziom 20.000.

Od początku 2004 r. do ewidencji PUP przyjętych zostało 17.067 osób, w tym 6.852 to osoby zamieszkałe w Koninie, natomiast wyrejestrowanych zostało 17.805 osób bezrobotnych, w tym 7.420 osób z miasta Konina. Do zasadniczych przyczyn wyłączenia z ewidencji należą: podjęcie pracy, nie potwierdzenie gotowości do podjęcia pracy, rozpoczęcie szkolenia lub stażu pracy, dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego oraz nabycie praw emerytalnych lub rentowych.

Na koniec grudnia 2004 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie zarejestrowanych było 3.425 osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych. Stanowili oni 17,2 % ogółu bezrobotnych, natomiast osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 52,4 % wszystkich bezrobotnych.

W ewidencji konińskiego PUP, na końcu 2004 r. zarejestrowanych było 576 osób niepełnosprawnych (w tym 261 kobiet). Wśród niepełnosprawnych, 351 posiadało status bezrobotnego, zaś status poszukującego pracy - 225 osób.

Stopa bezrobocia w subregionie konińskim była wyższa niż stopa bezrobocia w Polsce i Wielkopolsce. Na koniec listopada 2004 r. wyniosła:

- Powiat Koniński – 26,7 %
- Miasto Konin – 18,3 %
- Wielkopolska – 15,9 %
- Polska – 18,7 %

Na realizację zadań na rzecz przeciwdziałania bezrobociu w 2005 roku, Powiatowy Urząd Pracy w Koninie pozyskał ze środków Funduszu Pracy kwotę 9.093.9000 zł.

W ramach tych środków, na łączną kwotę 2.896.200 zł., po raz pierwszy, realizowane były dwa projekty z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

W ramach form aktywnych finansowanych zarówno z algorytmu oraz EFS zaktywizowano 1.967 bezrobotnych w tym:

- w ramach prac interwencyjnych – 297 osób
- w ramach robót publicznych – 279 osób
- w ramach staży – 629 osób
- w ramach umów absolwenckich – 20 osób
- w ramach szkoleń – 534 osoby
- w ramach przygotowania zawodowe-

go – 116 osób

- pożyczkę na rozpoczęcie działalności gospodarczej uzyskały – 4 osoby
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej uzyskało – 73 osoby
- w ramach wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych – 15 osób

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie kontynuował do 09.03.2004 r. program „Bezpieczna droga”, zapoczątkowany i realizowany w 2003 r. Celem akcji było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom na drodze do szkoły poprzez nadzorowanie przejść dla pieszych na drogach o wyjątkowym zagrożeniu w ruchu drogowym w rejonie działania Urzędu. W programie brało udział 13 gmin oraz miasto Konin. Program prowadzony był w 38 szkołach, uczestniczyło w nim 40 osób zatrudnionych na czas trwania projektu w ramach robót publicznych.

W 2004 r. Powiatowy Urząd Pracy w Koninie przystąpił do realizacji kolejnych programów:

1. „Czysta gmina” - celem programu było podniesienie estetyki na terenie gmin powiatu konińskiego i miasta Konina oraz aktywizacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych. Program realizowany był w formie robót publicznych w 14 gminach powiatu Konińskiego i mieście Koninie. Partnerem w programie był Zarząd Dróg Powiatowych. W programie uczestniczyło 113 osób długotrwale bezrobotnych. Po zakończeniu programu na dalszy okres zostało zatrudnionych 18 osób.
2. „Zielone wakacje” - celem strategicznym programu było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom wiejskim w okresie żniw, a więc wzmoczonych prac polowych. Jednakże ideą realizacji programu, która towarzyszyła celowi strategicznemu było również wyrównywanie szans ludności wiejskiej w dostępie do zorganizowanego letniego wypoczynku dzieci. Głównymi organizatorami programu były Urzędy Gmin, partnerami natomiast Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej - zatrudniające beneficjentów w ramach robót publicznych. Powiatowy Urząd Pracy w Koninie finansował zarówno szkolenie osób bezrobotnych w zakresie „opiekunów kolonii”, jak i refundację wynagrodzenia za ich zatrudnienie w ramach robót publicznych. Program realizowały 4 Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej tj. Kleczew, Skulsk, Rzgów,

Stare Miasto. Na terenie wcześniej wymienionych 4 gmin powiatu konińskiego sprawowana była opieka nad 370 dziećmi w wymiarze 8 godzin dziennie przez 15 opiekunów.

3. „Lepsza droga” - program aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych z terenów wiejskich dla województwa wielkopolskiego. Pracodawcą dla 15 osób bezrobotnych, skierowanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie do wykonywania robót publicznych na terenie powiatu konińskiego, był Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Celem realizacji programu było podejmowanie działań na rzecz osób bezrobotnych, które pozostają bez pracy przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 15 osób zatrudnionych w ramach robót publicznych przez okres 6 m-cy, tj. od 26 kwietnia do 26 października 2004 r. zajmowało się bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich na terenie powiatu konińskiego.
4. „Rowy” - program aktywizacji bezrobotnych z terenów wiejskich i o wysokim zagrożeniu bezrobociem dla województwa wielkopolskiego. Pracodawcą w subregionie konińskim dla 38 osób skierowanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie do wykonywania robót publicznych było Gospodarstwo Pomocnicze Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, Rejonowy Oddział w Koninie. Realizacja tego programu przyczyniła się do aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zamieszkujących tereny wiejskie i o wysokim zagrożeniu bezrobociem. 38 osób zatrudnionych w ramach robót publicznych przez okres 5 m-cy, tj. od 27 kwietnia do 26 września 2004 r. zajmowało się konserwacją urządzeń melioracji podstawowych na terenie powiatu konińskiego. Po zakończeniu realizacji programu, 7 osób znalazło zatrudnienie na dalszy okres.
5. „Rolnik w Unii Europejskiej” - celem programu była pomoc w przygotowaniu rolników z powiatu konińskiego do absorpcji środków z Unii Europejskiej oraz aktywizacja zawodowa bezrobotnych absolwentów. Program realizowany był w formie staży absolwenckich przez 14 gmin powiatu konińskiego, w programie uczestniczyło 28 absolwentów z tego 22 osoby zakończyły realizację programu, 5 osób kontynuuje staż do 2005 roku, 1 osoba podjęła zatrudnienie.

Ponadto PUP złożył i realizował dwa projekty wniosków rozszerzonych współfinansowanych ze środków EFS:

□ „Powrót na rynek pracy” na kwotę 1.828.050 zł. Celem projektu jest uaktywnienie osób długotrwale bezrobotnych z terenu powiatu konińskiego i miasta Konina oraz stworzenie im warunków do ponownego wejścia na lokalny rynek pracy. W ramach tego projektu zaktywizowano 967 osób w ramach:

- szkoleń zawodowych - 746 osób
- prac interwencyjnych - 47 osób
- dotacji - 58 osób
- przygotowania zawodowego - 116 osób

□ „Szansa dla młodzieży” (na kwotę 2.012.064 zł.). Celem projektu jest zwiększenie szans na rynku pracy młodzieży do 25 roku życia, zarejestrowanej w PUP w Koninie oraz pomoc w poprawieniu ich konkurencyjności na rynku pracy, znalezieniu i utrzymaniu pracy. W ramach tego projektu zaktywizowano 504 osoby w ramach.

- staży absolwenckich - 437 osób
- szkoleń - 59 osób
- dotacji - 8 osób

Anna Subda

Zastępca Dyrektora

Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie

Tabela1 Liczba bezrobotnych według gmin powiatu konińskiego- stan na koniec grudnia 2004 roku

GMINA	LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓLEM	LICZBA BEZROBOTNYCH KOBIET	LICZBA BEZROBOTNYCH Z PRAWEM DO ZASIŁKU
GOLINA	1254	674	230
GRODZIEC	526	271	64
KAZIMIERZ BISKUPI	1002	564	180
KLECZEW	1058	605	218
KRAMSK	1029	526	159
KRZYMÓW	762	416	138
RYCHWAŁ	781	399	124
RZGÓW	622	322	116
SKULSK	693	359	95
SOMPOLNO	1349	712	196
STARE MIASTO	843	443	160
ŚLESIN	1313	674	222
WIERZBINEK	881	455	105
WILCZYN	802	429	141
KONIN	7016	3 825	1277
OGÓLEM	19 931	10 674	3 425

□ Wymień prawo jazdy !

Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Koninie przypomina, że ostateczny termin wymiany dokumentu prawa jazdy, wydanego w okresie od 1.01.1984r. do 30.04. 1993r., upływa z dniem 30.04.2005r.

Aby zapewnić sprawną obsługę klientów i zapobiec tworzeniu się kolejek, prosimy Państwa o nieodkładanie odbioru lub wymiany starych dokumentów na ostatnią chwilę i jak najszybsze załatwienie ww. spraw w Urzędzie (pokój nr 157, nr tel. 2430254; 2430262).

Na chwilę obecną, w Wydziale Komunikacji zalega ok. 1300 nieodebranych a wydrukowanych dokumentów praw jazdy a ok. 1500 osób nie złożyło jeszcze wniosku o wymianę dokumentu.

Przypominamy, że termin 30 kwietnia br. jest terminem ostatecznym i nie wywiązanie się z niego, będzie skutkowało podczas kontroli drogowej zabranieniem dokumentu oraz karą mandatu w wysokości 50 zł.

Marta J. Bagrowska

□ Stypendia z EFS- u na rok szkolny 2004/2005 zostały przydzielone

W związku z wyrównywaniem szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa, Zarząd Powiatu Konińskiego w drodze uchwały, przyznał stypendia uczniom szkół ponadgimnazjalnych z siedzibą na terenie powiatu i uczniom z Zespołu Licealnego w Kramsku oraz studentom ze stałym miejscem zamieszkania w gminach powiatu konińskiego.

Uchwałą Nr 312/04 z dnia 27 października 2004 r., Zarząd Powiatu Konińskiego przyznał stypendia 226 uczniom na rok szkolny 2004/2005 w wysokości 100 zł miesięcznie, wypłacane przez okres do 10 miesięcy.

O stypendium w ramach realizacji projektu „Fundusz stypendialny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych” ubiegało się 663 uczniów. Ograniczone środki finansowe pozwoliły jednak na przyznanie 226 stypendiów. Otrzymali je uczniowie z rodzin, których dochód na 1 osobę wyniósł do 190,70 zł miesięcznie.

Na podstawie złożonych przez uczniów rachunków za artykuły szkolne, podręczniki, słowniki, odzież sportową, obuwie sportowe, ubezpieczenie, wyżywienie w szkolnej stołówce, pobyt w internacie oraz przejazd środkami masowej komunikacji do i ze szkoły, do dnia

31 grudnia 2004 r. wypłacono ogółem kwotę 37.479,00 zł.

O stypendium, w ramach realizacji projektu „Fundusz stypendialny dla studentów z powiatu konińskiego”, ubiegało się 1306 uprawnionych studentów. Uchwałą Nr 323/04 z dnia 7 grudnia 2004 r., Zarząd przyznał stypendia dla 77 studentów na rok akademicki 2004/2005 w wysokości 200 zł miesięcznie, wypłacane przez okres do 9 miesięcy. Otrzymali je studenci z rodzin, których dochód na 1 osobę wyniósł do 66,31 zł miesięcznie. Do dnia 31 grudnia 2004 r. przekazano na konta studentów ogółem kwotę 27.720,00 zł.

Małgorzata Hopen

*Inspektor w Wydziale Oświaty,
Kultury, Sportu i Turystyki*

□ Starostwo - Promotorem Ekologii w 2005r.

Miło nam poinformować, że Jury VI Edycji Narodowego konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”, organizowanego pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP, przedłużyło Starostwu Powiatowemu w Koninie prawo posługiwania się w 2005 roku znakiem „Promotor Ekologii”.

18 stycznia br. Starosta Elżbieta Streker-Dembińska wzięła udział w uroczystej Gali Laureatów i Wyróżnionych VI Edycji Konkursu.

Marta J. Bagrowska

Wymień prawo jazdy!!!

Biuletyn Powiatu Konińskiego



Rolnik Koniński



Gość Kuriera – Stanisław Bielik wicestarosta koniński - o minionym roku w rolnictwie konińskim

MJB.: Miniony rok, choć należy do wyjątkowo bogatych w wydarzenia w historii naszego kraju, zapisał się jako rok wstąpienia Polski w strukturę Unii Europejskiej. Dla polskiego rolnictwa rozpoczął się czas wielkiej szansy a instytucje i organizacje działające na rzecz rolnictwa stanęły przed wielkim wyzwaniem.

Jak z perspektywy powiatu, ocenia Pan Starosta przygotowanie instytucji do wdrażania programów unijnych dla rolnictwa?

S.B. Wśród wielu wydarzeń jakie miały miejsce w kraju i na świecie w roku 2004, w ocenie znacznej części społeczeństwa nasze wstąpienie do grona państw jednoczącej się Europy, jest wydarzeniem najważniejszym. Ocenę taką wydają zarówno przeciwnicy, jak i zwolennicy tego aktu. Od momentu wejścia do Unii wielkim wyzwaniem stało się jak najlepsze wykorzystanie naszego członkostwa. Będzie to zależało od tego, jak my sami Polacy, będziemy umieli wykorzystać zaistniałe możliwości. Będzie to również zależało od tego, w jakim kierunku będzie przebiegał proces przemian w samej Unii. W interesie Polski Unia nie może być federacją zdominowaną przez państwa najsilniejsze, a winna być Europą ojczyzn stanowiącą szansę wyrównywania poziomu życia dla biedniejszych krajów i regionów.

Nie będzie to takie łatwe. Nowa Konstytucja Unii Europejskiej zmniejsza wpływ Polski w Unii i prowadzi do niebezpiecznej dominacji najsilniejszych państw unijnych. Bardzo niekorzystne a nawet niebezpieczne są planowane zmiany w Wspólnej Polityce Rolnej (WPR) w latach 2007 – 2013. Występujące w Unii tendencje do ograniczenia środków na Wspólną Politykę Rolną, są dużym zagrożeniem dla

polskiego rolnictwa. Byłoby fatalnym dla Polski i polskiej wsi rozwiązaniem, gdyby po dojeździe przez polskich rolników do równych dopłat, zostały one ograniczone bądź zniesione. Dlatego polski rząd i polscy europarlamentarzyści, powinni twardo i konsekwentnie bronić dotychczasowych zasad WPR. Tej obrony i konsekwencji będzie potrzeba przy opracowaniu nowego budżetu Unii na lata 2007 - 2013, ale także i w latach 2005 i 2006. W okresie dochodzenia do pełnych dopłat polscy rolnicy są poszkodowani i zdani na nierówną konkurencję. Dlatego tak ważne jest, aby zaplanowane środki z budżetu unijnego i naszego krajowego sphywały w zakładanej wysokości i w odpowiednim czasie. Dziś np. bardzo nerwową sytuację wywołuje na wsi znacznie wolniejsze od zapowiadanego tempo wypłat dopłat bezpośrednich dla rolnictwa. Środki te są tym bardziej ważne dla rolników, że zdecydowana ich większość, zaplanowała wykorzystać je na inwestycje (spłata kredytów, zakup maszyn, zakup ziemi itp.) a nie na bieżącą konsumpcję.

Główną instytucją, na której spoczywa cały ciężar obsługi finansowej wszystkich działań i programów skierowanych dla wsi i rolnictwa jako instytucji płatniczej jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Agencja jako, że musi wszystkie czynności i zadania wykonywać w bardzo krótkim czasie, boryka się z wieloma trudnościami. Uważam jednak, że radzi sobie ze swymi zadaniami stosunkowo dobrze. Nie było przypadku, żeby rolnik przez niewłaściwą obsługę nie uzyskał należnej mu pomocy finansowej. Do chwili obecnej Powiatowe Biuro Agencji w Koninie naliczyło płatności i wydało decyzje dla ponad 90% rolników, którzy złożyli wnioski.

Istotną była i w dalszym ciągu pozostaje aktualna informacja o formach i za-

kresie pomocy finansowej ze środków Wspólnej Polityki Rolnej. Pomoc w tym zakresie rolnicy z naszego powiatu mogą otrzymać z wielu instytucji. W pierwszej kolejności doradztwo świadczy Biuro Powiatowe Ośrodka Doradztwa Rolniczego, które mieści się na ul. Hurtowej 1. Spotkania w tym zakresie organizuje Biuro Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Nie pozostają w tyle też gminy i Starostwo Powiatowe. Biuro Rolnictwa i Leśnictwa naszego Starostwa a głównie Pani Bożena Frankowska odbyła dotychczas 24 spotkania w różnych miejscowościach na terenie powiatu, na których rolnicy są informowani o możliwościach i rodzaju pomocy finansowej i niezbędnych warunkach jej uzyskania. Indywidualną poradę mogą uzyskać także w siedzibie Starostwa.

Do końca I – ego kwartału na ul. Hurtowej zostanie utworzone Centrum Obsługi Rolnika, w którym to centrum będą mieściły się następujące instytucje:

- Biuro Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego,
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe,
- Ośrodek Doradztwa Rolniczego – Biuro Powiatowe,
- Wielkopolska Izba Rolnicza – Biuro Rady Powiatowej,
- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – biuro doradcze i informacyjne,
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska – biuro doradcze i informacyjne,
- dwie firmy doradczo – konsultacyjne.

Umiejscowienie tych instytucji w jednym miejscu zapewnia kompleksową obsługę rolników.

MJB.: O jaką pomoc unijną najczęściej ubiegali się rolnicy z naszego powiatu i w ramach których działań złożyli najwięcej wniosków?

S.B. Rok 2004 był rokiem przejściowym. Do końca kwietnia Polska była tylko krajem kandydującym do Unii Europejskiej i rolnicy mogli korzystać z tzw. funduszy przedakcesyjnych, z których dla rolnictwa był fundusz SAPARD. Rolnicy stosunkowo długo zweekali ze składaniem wniosków. Ostatecznie wszystko zakończyło się sukcesem. Wszystkie środki z tego funduszu przeznaczone dla rolnictwa zostały wykorzystane, a rolnicy z powiatu konińskiego zrealizowali przy ich pomocy 87 inwestycji o łącznej wartości 3,5 mln zł.

W miesiącach wiosennych i letnich rolnicy byli zaangażowani w składanie wniosków na tzw. dopłaty bezpośrednie. Z naszego powiatu wnioski takie złożyło 11.489

rolników co stanowi 91,79 % wszystkich gospodarstw uprawnionych do tej pomocy. Trzeba powiedzieć, że wszystkie złożone wnioski były bardzo poprawnie wypełnione, co świadczy o bardzo poważnym traktowaniu tego zadania przez rolników.

Trzecią zasadniczą możliwością skorzystania z pomocy finansowej, jaka istniała w roku 2004, a obejmuje również lata 2005 – 2006, są środki finansowe w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) i Sektorowego Programu Operacyjnego (SPO) – Restrukturyzacji i Modernizacji Sektora Żywnościowego i Rozwoju Obszarów Wiejskich. W obu tych programach, ukierunkowanych na rozwój gospodarstw, jest w sumie 19 działań a rolnicy bezpośrednio mogą skorzystać z 12 działań. Zasadniczo skorzystanie przez dane gospodarstwo z jednej formy pomocy nie wyklucza możliwości skorzystania z innej formy. Są jednak też i wyjątki, np.: rolnik w danym roku nie może jednocześnie złożyć wniosku na dopłaty bezpośrednie na daną działkę i wniosku na jej zalesienie. Duża różnorodność form tej pomocy wymaga podjęcia często wprost strategicznych decyzji np.: czy daną działkę zalesić i otrzymać pomoc na zalesienie gruntów a potem otrzymywać premię, zalesieniową, czy może lepiej w dalszym ciągu ją uprawiać i otrzymywać tę pomoc z innych działań. Rolnicy muszą podejmować też decyzje z którego działania najpierw skorzystać bo np.: działanie 1 SPO tj. inwestycje w gospodarstwach rolnych wymaga, aby gospodarstwo spełniło minimalne standardy w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków utrzymania zwierząt, czyli m.in. posiadanie odpowiedniej płyty obornikowej i zbiornika na gnojówkę i gnojowicę.

Oceniając dotychczasowy i aktualny stopień zainteresowania rolników różnymi formami pomocy należy ocenić aktywność rolników w tym względzie jako bardzo wysoką. Rolnicy z naszego powiatu wykazują zainteresowanie wszystkimi aktualnie uruchomionymi działaniami. Dotychczas najwięcej wniosków zostało złożonych na:

- renty strukturalne – ponad 140 wniosków,
- inwestycje w gospodarstwach – ponad 150 wniosków,
- ułatwienie startu młodym rolnikom – ponad 80 wniosków,
- zalesienia gruntów rolnych – 15 wniosków,
- wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt – 10 wniosków.

Obydwa programy (PROW i SPO) będą obowiązywały w latach 2004 – 2006. Teoretycznie więc, można będzie korzystać z ich środków finansowych do końca 2006r.

Stopień zainteresowania rolników wszystkimi formami pomocy wskazuje jednak, że w przeciwieństwie do SAPARD-u, środki z tych programów zostaną wykorzystane znacznie wcześniej.

Do Wydziału Architektury i Budownictwa naszego Starostwa już wpływają masowo zgłoszenia budowlane oraz wnioski o pozwolenie na budowę płyt obornikowych i zbiorników na gnojówkę i gnojowicę, chociaż działanie – dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej - zacznie funkcjonować w miesiącu lutym. Dotychczas takich wniosków do wydziału Architektury wpłynęło prawie 250.

MJB.: Jakie działania będą wdrażane w najbliższym czasie?

S.B. W miesiącu lutym zostaną uruchomione dwa ostatnie działania z PROW tj.:

- „Wspieranie gospodarstw niskotowarowych” oraz
- „Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej”.

Tym samym zaczną funkcjonować wszystkie działania, z których będą mogli bezpośrednio korzystać rolnicy.

Mimo tego, że rolnicy naszego powiatu wykazują bardzo duże zainteresowanie wszystkimi formami pomocy, pragnę w tym miejscu, tak jak robimy to zawsze na naszych spotkaniach z rolnikami, namawiać rolników, aby jak najszybciej podejmowali decyzje, z których form pomocy będą chcieli skorzystać i jak najszybciej składali wnioski do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Koninie.

Mogę bowiem z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że środków finansowych przewidzianych na wszystkie formy pomocy dla rolników na pewno nie starczy. Środki te nie są dzielone na poszczególne województwa czy powiaty, a są zgromadzone w jednym centralnym miejscu. Będą one tak sphywały na teren powiatu, jak będą wpływały prawidłowo wypełnione wnioski. Chciałbym, aby tych środków na teren powiatu konińskiego sphynęło jak najwięcej. Będzie to wszystko zależało od aktywności rolników. Wszystkie wyżej wymienione instytucje z Starostwem na czele są gotowe udzielić maksymalnej pomocy dla rolników.

Serdecznie dziękuję za rozmowę

Z Gościem pierwszego w 2005 roku wydania „Kuriera” - , wicestarostą Stanisławem Bielikiem rozmawiała
Marta J. Bagrowska

Dane teleadresowe instytucji rolniczych z siedzibą w Koninie:

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Koninie
62 - 510 Konin, Al. 1-go Maja 9, tel. 2430240, 2430242

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
62 - 510 Konin, ul. Hurtowa 1, tel. 2437070 lub 2457120,

Wielkopolska Izba Rolnicza Biuro Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, ul. Hurtowa1, tel. 2438534

Powiatowe Biuro Oddziału Zamiejscowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Koninie
62-510 Konin, ul. Hurtowa 1, tel. 2438557,

Delegatura Zamiejscowa Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koninie
62 - 510 Konin, ul. Wojska Polskiego 23, tel. 242-91-53,

Powiatowy Inspektorat Weterynarii
62-510 Konin, ul. Kościuszki 35/37, tel. 2429573

Z prasy ogólnopolskiej

□ **Rządowy projekt ustawy o systemie ubezpieczenia społecznego rolników, który zakładał m.in. uzależnienie składki na ubezpieczenie emerytalno - rentowe od wielkości gospodarstwa, nie został wprowadzony w życie od 1 stycznia br. z powodu protestów związków zawodowych rolników i posłów związanych ze środowiskiem wiejskim.** Aktualnie rząd pracuje nad autokorektą do ww. ustawy. W Sejmie znajduje się również poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z tym projektem rolnicy (i domownicy) prowadzący działalność gospodarczą wyłączeni z ubezpieczenia w KRUS na podstawie ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, będą mogli wrócić do KRUS pod warunkiem, że ustalony dla nich wskaźnik dochodowy nie przekroczy 0,5. Wskaźnik ten ma być obliczony według wzoru określonego w nowym rządowym projekcie nowelizacji systemu ubezpieczeń społecznych. Rolnik będzie go obliczał samodzielnie i składał w KRUS w formie oświadczenia łącznie z zaświadczeniem z urzędu skarbowego o wysokości podatku zapłaconego za poprzedni rok. Rolnik zostanie przywrócony do ubezpieczenia wyłącznie na swój wniosek złożony do 31 marca 2005 r. (Z ubezpieczenia rolniczego z powodu prowadzenia działalności gospodarczej zostało wykluczonych od 1 stycznia br. około 70 tys. rolników.) Ponieważ proponowany przez posłów wskaźnik dochodowy 0,5 nie został jeszcze zatwierdzony, Rada Ubezpieczenia Społecznego Rolników, proponuje podwyższenie kwoty podatku uprawniającego do pozostania w KRUS do 5060 zł rocznie.

*„Gazeta Prawna” nr 7
(11.01.2005 r.)*

□ □ **Gminy mogą stracić miliony euro z Funduszu Spójności, jeśli do końca 2009 roku nie wybudują na swoim obszarze sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.** Grozi im to, bo z przyznanych na inwestycje pieniędzy nie mogą korzystać. Przepisy wymagają od nich oświadczenia o prawie do wszystkich gruntów, przez które sieci zostaną poprowadzone, choć na wczesnym etapie planowania trasa nie jeszcze ustalona. Inwestycje liniowe, w tym budowę sieci wodociągowych czy kanalizacyjnych, blokuje rozporządzenie ministra infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu

i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z 2004 r. nr 202, poz. 2072). Wszystko za sprawą jednego tylko przepisu (§ 19 pkt 2). Przepis ten zobowiązuje samorządy do złożenia oświadczenia stwierdzającego ich prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane. Oświadczenie to jest jednym z dokumentów wymaganych przy ustalaniu przyszłych kosztów. Gmina jednak nie może przewidzieć, w którym dokładnie miejscu przyszyły wykonawca projektu zechce zlokalizować sieć wodociągową czy kanalizacyjną. Nie może więc już na tym etapie ubiegać się np. o zgodę właścicieli posesji, przez które ta instalacja ma być poprowadzona, bo nie została ona jeszcze zaprojektowana. Tymczasem bez tego oświadczenia niemożliwe jest skompletowanie całej dokumentacji umożliwiającej przeprowadzenia przetargu na wybór wykonawcy, a w konsekwencji wystąpienie o pozwolenie na budowę. Z kolei bez pozwolenia na budowę nie można wykorzystać pieniędzy z Funduszu Spójności. Według Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej agencji wdrażającej projekty Funduszu Spójności jest to problem pomiędzy trzema ministerstwami: Infrastruktury, Gospodarki i Pracy oraz Ochrony Środowiska. W Ministerstwie Infrastruktury i w Ministerstwie Ochrony Środowiska nie otrzymano żadnych negatywnych uwag. Z kolei Ministerstwo Gospodarki zapewnia, że jest gotowe zabiegać o zmianę przepisów, jeśli negatywne sygnały do niego dotrą.

*Rzeczpospolita nr 38
(15 lutego 2005 r.)*

□ **Rozpoczęło się i będzie trwać do 18 marca br. przyjmowanie wniosków na dofinansowanie inwestycji ekologicznych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw”.** Przewidziano ponad 207 mln euro na dofinansowanie w latach 2004 - 2006 projektów w ramach Działania 2.4.SPO WKP „Wsparcie dla inwestycji w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska”.

Ministerstwo Środowiska szacuje, że Polska będzie musiała wydawać rocznie na inwestycje proekologiczne około 4 mld euro (w porównaniu do 1,5 mld obecnie), aby mogła sprostać unijnym wymaganiom w zakresie ochrony środowiska do 2015 r.

W ramach Działania 2.4. przewidziane

jest m.in. dofinansowanie inwestycji wdrażających tzw. BAT (najlepsze dostępne techniki) budowy i modernizacji oczyszczalni ścieków, inwestycji ograniczających emisję zanieczyszczeń z przedsiębiorstw energetycznych oraz inwestycji związanych z utylizacją i unieszkodliwieniem odpadów. Wnioski będzie przyjmował Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, a składać je mogą małe, średnie i duże przedsiębiorstwa, niezależnie od formy ich własności.

*„Gazeta Prawna” nr 12
(18.01.2005 r.)*

□ □ **Większość rolników - producenci zbóż, buraków, rzepaku, hodowcy krów, właściciele łąk i pastwisk - dostaną za ten rok mniejsze dopłaty niż w roku ubiegłym.** W 2004 roku było to 503,31 zł za ha, w 2005 roku będzie to prawdopodobnie 494,05 zł. Stanie się tak ponieważ kwota dopłat za hektar liczona jest w euro, a złoty jest coraz mocniejszy wobec wspólnej europejskiej waluty. Na początku lipca Komisja Europejska po wyliczeniu średniego kursu euro za pierwsze półrocze tego roku poda dokładny kurs według którego będą liczone dopłaty.

Silny złoty uderza także w rolników, których produkty eksportowane są do Unii, głównie w hodowców bydła. Mimo, iż popyt w Unii na naszą wołowinę wcale nie spadł, ceny skupu poszły w dół w ciągu ostatnich miesięcy.

*„Gazeta Wyborcza” nr 13
(17.01.2005 r.)*

*przygotowała:
Marta J. Bagrowska, starszy specjalista
w Wydziale Promocji i Informacji*

□ **...z ostatniej chwili**

W dniu 7 stycznia 2005 ukazało się rozporządzenie zmieniające stawki taksy notarialnej przy umowie zbycia nieruchomości z tytułu renty strukturalnej lub ubezpieczenia społecznego rolników. Zgodnie z powyższym rozporządzeniem maksymalna stawka taksy notarialnej wynosi 600 zł.

Do biura powiatowego Wielkopolskiej Izby Rolniczej mogą zgłaszać się rolnicy, którzy chcą zakupić wapno nawozowe i skorzystać z dotacji Funduszu Ochrony Środowiska na rekultywację gleb. Konieczne jest posiadanie zaświadczenia o potrzebach wapnowania ze stacji Chemiczno-Rolniczej.

*Elżbieta Bryl
z Wielkopolskiej Izby Rolniczej,
Oddział Zamiejscowy w Koninie*

„Różnicowanie działalności rolniczej i zblizonej do rolnictwa w celu zapewnienia różnorodności działań lub alternatywnych źródeł dochodów”

Cele działania

Podjęcie lub rozwój dodatkowej działalności, wykorzystującej istniejące zasoby gospodarstwa i regionu oraz uwzględniającej potrzeby rynku, stwarzać będzie warunki do rozwoju wielofunkcyjnych i trwałych ekonomicznie gospodarstw.

Działanie będzie:

- sprzyjać tworzeniu alternatywnych źródeł dochodów;
- promować pozytywny wizerunek wsi i rolnictwa w społeczeństwie;
- sprzyjać zachowaniu zasobów przyrodniczych;
- ułatwić dostęp rolników oraz pozostałych mieszkańców wsi do usług;
- przyczynić się do zwiększenia opłacalności produkcji i usług w gospodarstwie.

Opis działania

Wspierane będą projekty realizowane w związku z uruchomieniem lub rozwojem działalności dodatkowej w zakresie:

- **agroturystyki** (pod pojęciem agroturystyki rozumie się przypadek, kiedy w czynnym gospodarstwie rolnym w budynku mieszkalnym znajduje się nie więcej niż 5 pokoi przeznaczonych na wynajem, nie liczy się pomieszczeń wspólnych takich, jak np.: salonik, łazienki, kuchnie);
- usług związanych z turystyką i wypoczynkiem;
- usług na rzecz rolnictwa i gospodarki leśnej;
- prowadzenia na małą skalę przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych;
- sprzedaży bezpośredniej produktów pochodzących w większości z własnego gospodarstwa;
- wytwarzania materiałów energetycznych z biomasy (zagospodarowanie słomy, odpadów łakowych, leśnych itp.) oraz zakładania plantacji roślin wieloletnich przeznaczone na cele energetyczne;
- rzemiosła i rękodzielnictwa;
- drobnych usług na rzecz mieszkańców obszarów wiejskich;
- sprzedaży lub promocji przez Internet produktów rolnych.

Wysokość pomocy

Maksymalny poziom pomocy finansowej

może wynosić 50% kosztów kwalifikowanych. Maksymalna wysokość pomocy finansowej udzielonej w ramach działania w okresie realizacji Programu, jednemu

1) bezrobocie na terenie, gdzie znajduje się gospodarstwo wnioskodawcy (max 2 pkt):	
a) gmina zagrożona szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym (nie obejmuje powiatu konińskiego)	1 punkt
b) bezrobocie w powiecie (powiat koniński - 26,1%), w którym znajduje się gospodarstwo wnioskodawcy, jest wyższe od średniej w województwie wielkopolskim - (16,1%) czyli wszystkie gminy w powiecie konińskim	1 punkt
2) dochód podatkowy gminy, w której znajduje się gospodarstwo wnioskodawcy w przeliczeniu na 1 mieszkańca, kształtuje się na poziomie:	
a) nie więcej niż 75% średniej krajowej,	2 punkty
b) powyżej 75% i poniżej 100%,	1 punkt
c) powyżej 100%	0 punktów
3) w gospodarstwie rolnym, którego dotyczy projekt, na 1 osobę w nim pracującą przypada nie więcej niż 15 ha przeliczeniowych powierzchni użytków rolnych	1 punkt
4) gospodarstwo spełnia kryterium wielkości ekonomicznej przyjęte w PROW dla gospodarstw niskotowarowych - (2 - 4 ESU) - 1 ESU= 1200 € i określa roczny dochód gospodarstwa	1 punkt

beneficjentowi i gospodarstwu rolnemu nie może przekroczyć **100 tys. złotych**.

Oznacza to:

- jeden wnioskodawca (właściciel gospodarstwa rolnego) może otrzymać pomoc w wysokości nie wyższej niż 100 tys. złotych w okresie realizacji Programu,
- właściciele, współwłaściciele oraz domownicy ubiegający się o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach jednego gospodarstwa mogą otrzymać łączną pomoc w wysokości nie przekraczającej 100 tys. złotych w okresie realizacji programu.

Beneficjenci

Osoby fizyczne – obywatele państw członkowskich UE: rolnicy oraz domownicy czyli osoby bliskie rolnikowi, które ukończyły 18 lat, pozostający z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkujący na terenie jego gospodarstwa rolnego, położonego w granicach Rzeczypospolitej Polskiej, albo w bliskim sąsiedztwie oraz stale pracujący w tym gospodarstwie rolnym i nie zatrudniony przez właściciela gospodarstwa. Domownik powinien być objęty ubezpieczeniem w pełnym zakresie na podstawie przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników z tytułu ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego, macierzyńskiego i emerytalno – rentowego.

Kryteria dostępu

Pomoc w ramach działania może być przyznana, jeżeli spełnione są następujące warunki:

1. W trakcie oceny wniosku o dofinansowanie projektu, projekt złożony do finansowania uzyskał co najmniej 2 punkty w oparciu o poniższe kryteria:
2. warunkiem przyznania i udzielenia pomocy finansowej jest bieżące uregulowanie przez wnioskodawcę zobowiązań podatkowych oraz zobowiązań z tytułu ubezpieczeń ZUS lub KRUS;

Wspierane będą projekty realizowane w miejscowościach liczących **do 5 tys.** mieszkańców, należących do gmin wiejskich lub miejsko – wiejskich.

W przypadku projektów w zakresie podjęcia działalności agroturystycznej lub usług związanych z turystyką i wypoczynkiem, obejmujących tworzenie bazy noclegowej dla turystyki wiejskiej, warunkiem przyznania pomocy jest przedstawienie opinii jednostki prowadzącej kategoryzację obiektów zakwaterowania co do zgodności projektu z wymogami standaryzacji albo w przypadku obiektów hotelarskich – przyrzeczenia zaszeregowania obiektu do odpowiedniego rodzaju i kategorii.

Jeżeli projekt dotyczy obiektu już funkcjonującego należy:

- w zakresie agroturystyki lub usług związanych z turystyką i wypoczynkiem, obejmujących tworzenie bazy noclegowej dla turystyki wiejskiej, przedstawić dokument określający jego kategorię nadaną przez jednostkę prowadzącą kategoryzację obiektów zakwaterowania;
- w zakresie usług hotelarskich, obejmujących tworzenie bazy noclegowej dla turystyki wiejskiej, przedstawić dokument określający jego kategorię nadaną przez jednostkę prowadzącą kategoryzację oraz potwierdzenie wpisu do ewidencji obiektów hotelarskich oraz innych obiektów.



Izabelin



Izabelin



Grochowy

Zobowiązania wnioskodawcy

Wnioskodawca nie może dokonać zmiany przeznaczenia projektu oraz przeniesienie na rzecz innych osób prawa własności oraz nie może zawierać umów przewidujących przeniesienie posiadania (z wyjątkiem zobowiązań zaciągniętych zgodnie z za-

kresem prowadzonej działalności gospodarczej) budynków, budowli, środków transportu, maszyn, narzędzi i urządzeń, wyposażenia oraz inwentarza żywego – odpowiednio nabytych, wybudowanych, zmodernizowanych z wykorzystaniem środków z pomocy finansowej przyznanej na podstawie umowy z ARiMR przed upływem 5 lat od dnia dokonania ostatniej płatności.

Wnioskodawca ma obowiązek:

- przechowywać całość dokumentacji związanej z realizacją projektu przez okres 5 lat od dnia dokonania przez ARiMR ostatniej płatności związanej z jego realizacją,
- umożliwienia dokonywania przez ARiMR lub inne uprawnione do tego podmioty kontroli dokumentów lub wizytacji terenowej,
- złożenie ankiety monitorującej,
- obiekt wiejskiej bazy noclegowej, których dotyczyły projekty w zakresie agroturystyki lub usług związanych z turystyką i wypoczynkiem, w tym usług hotelarskich, powinny zachować standard (lub podwyższyć) lub pozostać w ewidencji instytucji prowadzących kategoryzację w okresie 5 lat od dokonania ostatniej płatności.

Koszty kwalifikowane:

1. rozbudowa, nadbudowa, przebudowa lub remont połączonego z modernizacją istniejących budynków mieszkalnych i gospodarczych na cele agroturystyczne oraz ich wyposażenie (pokoje gościnne, pomieszczenie wspólne dla gości, łazienki, kuchnie);
2. urządzenie miejsc do wypoczynku, zakup wyposażenia i sprzętu turystycznego lub rekreacyjnego dla działalności turystycznej, a także zwierząt służących do celów terapeutycznych, sportowych lub rekreacyjnych;
3. budowa lub remont połączonego z modernizacją obiektów budowlanych, niezbędnych dla realizacji celów projektu;
4. zakup maszyn, urządzeń, narzędzi i wyposażenia;
5. zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania;
6. zakup środków transportu (czyli pojazd lądowy lub wodny, samobieżny lub ciągniony, przeznaczony do przewozu towarów lub osób, albo ciągnięcia innych pojazdów przeznaczonych do przewozów towarów lub osób) na potrzeby świadczenia wyłącznie usług transportowych (pomocą nie jest objęty zakup samochodów osobowych przeznaczonych do przewozu mniej niż 8 osób wraz z kierowcą) jednak nie może stanowić więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych projektu, wymienionych w punktach 1-10;
7. zagospodarowanie terenu na potrzeby prowadzenie planowanej działalności w ramach projektu;
8. zakup roślinnego materiału nasadzeniowego na potrzeby zakładania plantacji roślin wieloletnich przeznaczonych na cele energetyczne;
9. roboty budowlane, transport, instalacje, materiały i wyposażenie, które są związane bezpośrednio z kosztami wymienionymi powyżej i są niezbędne do osiągnięcia celu projektu;
10. koszty ogólne związane z przygotowaniem i realizacją projektu do wysokości 12 % pozostałych kosztów kwalifikowanych projektu.

Bożena Frankowska,
Inspektor w Biurze Rolnictwa
i Leśnictwa

Kurier
Biuletyn Powiatu
Konińskiego **powiatowy**

Redakcja:

Wydział Promocji i Informacji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 24
www.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Wydawca:

Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. (063) 243 02 20, tel./fax (063) 243 02 01
www.powiat.konin.pl, www.bip.powiat.konin.pl, e-mail: powiat@powiat.konin.pl
ze zbiorów Starostwa.

Zdjęcia:

Nakład:

Opracowanie i druk:

2500 egzemplarzy
Drukarnia Wydawnicza TRANS - DRUK
62-590 Golina, Kraśnica Kol. 84, te./fax (063) 245 83 31,
www.transdruk.pl, e-mail: transdruk@transdruk.pl